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Svar på interpellation från Mikael Ekvall, 
Vänsterpartiet –  Varför tar ni bort 
"Tidvärderad natt" på IVA? 

I en interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, ställs frågorna: 
• Anser den politiska ledningen att avskaffandet av ”tidvärderad natt” är rätt 

väg att gå om målet är att sjukvården ska vara socialt hållbar? 
• Kommer den politiska ledningen arbeta för att ”tidvärderad natt” ska få 

var kvar? 

Sammanfattning och svar  
När ”tidvärderad natt” och kvoten 1,3 (varje arbetad timma natt = 1,3 timmar) 
infördes 2015 var inte det huvudsakliga syftet att åstadkomma mer tid för 
återhämtning, utan syftet var att göra arbetet inom intensivvård attraktivt och få 
medarbetare att söka sig till denna verksamhet.  
 
Vid en utvärdering kan man inte se att syftet med ”tidvärderad natt” har haft den 
effekt som var önskad och att det snarare leder till mer användande av övertid än 
vad som annars skulle ha behövts. Mot bakgrund av detta kommer ”tidvärderad 
natt” att tas bort och de medarbetare som är berörda inom intensivvården kommer 
att kompenseras för den borttagna arbetstidsförkortningen med en lönehöjning. 
 
Beslutet om att ta bort ”tidvärderad natt” är fattat efter regelrätta förhandlingar 
och innebär en återgång till gällande centrala kollektivavtalsregleringar i 
arbetstidshänseende. Den politiska ledningens uppfattning är att gemensamt 
framförhandlade centrala kollektivavtal är socialt hållbara. 
 
Beslutet om att införa men även avskaffa ”tidvärderad natt” är taget på 
tjänstemannanivå i enlighet med ”den svenska modellen”. Den innebär att det är 
arbetsgivarnas organisationer och fackföreningarna som gemensamt förhandlar 
om löner och anställningsvillkor. ”Den svenska modellen” är ett unikt sätt att 
styra över löner och anställningsvillkor. Den politiska ledningen i Region 
Jönköpings län står upp för detta arbetssätt och har inte för avsikt att påverka 
avtalsfrågor. 
 
Rachel De Basso (S) 
Regionstyrelsens ordförande  
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